[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

24 декабря 2021 г.                                                                                    № 374
                                                 р.п. Кантемировка

О местах регистрации

на прохождение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
на территории Кантемировского муниципального района
Воронежской области в 2022 году
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, приказом департамента, образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 22.12.20201№1776 «Об утверждении перечня мест регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Воронежской области в 2022 году» и в целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Воронежской области в 2022 году
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить места регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории Кантемировского муниципального района Воронежской области в 2022 году согласно приложению.
2. Специалисту, ответственному за организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории Кантемировского муниципального района Воронежской области в 2022 году, Яицкой Е.В.:
2.1.  обеспечить информирование заинтересованных лиц о сроках и местах регистрации на прохождение ГИА-9 в 2022 году через размещение информации в тематическом разделе официального сайта отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района в сети Интернет;

2.2. обеспечить работу телефонов «Горячей линии» по вопросам ГИА-9 в 2022 году.
3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы основного общего образования, обеспечить своевременное информирование участников ГИА-9 и их родителей (законных представителей), педагогических коллективов о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9 в 2022 году.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста сектора общего образования и молодежной политики отдела по образованию Яицкую Е.В.
И. о. руководителя
отдела по образованию                                                           Е.В. Яицкая
Приложение
к приказу отдела по образованию от 24.12.2021 №374
Места регистрации на прохождение
государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

на территории Кантемировского муниципального района

Воронежской области в 2022 году
	Категория участников
	Место регистрации
для участия в  ГИА-9, сроки
	Срок регистрации

	Обучающиеся, завершающие освоение образовательных программ основного общего образования в текущем учебном году (выпускники текущего года).
	Организации, осуществляющие образовательную деятельность, имеющие государственную аккредитацию по образовательным программам основного общего образования, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы основного общего образования
	до 1 марта включительно

	Лица, завершающие освоение образовательных  программ основного общего образования в форме семейного образования или  в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по не имеющим государственную аккредитацию образовательным программам основного общего образования (экстерны).
	Организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам основного общего образования
	до 1 марта включительно

	Выпускники, не завершившие освоение образовательным программам основного общего образования или не прошедшие государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования в предыдущие годы.
	Организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам основного общего образования, в которые указанные лица зачисляются на срок, необходимый для прохождения ГИА-9
	до 1 марта включительно